УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«АЛЕКСЕЕВСКИЙ РАЙОН И ГОРОД АЛЕКСЕЕВКА»
БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
П Р И К А З
от «25 » марта 2016 г.                                                          № 253
О внесении актуального педагогического опыта в районный банк данных
           С  целью повышения качества образования путем внедрения в практику работы педагогов образовательных организаций Алексеевского района образцов педагогической деятельности, создания условий для  координации и информационно-методического сопровождения процесса диссеминации актуального опыта, повышения профессиональной компетентности педагогических кадров   п р и к а з ы в а ю:
1. Внести в районный банк данных актуального педагогического опыта  обобщенные  на муниципальном уровне опыты работы педагогических работников образовательных организаций Алексеевского района (Приложение №1).

2. Муниципальному бюджетному учреждению «Центр оценки качества образования» (Рощупкина А.В.):

2.1. Обеспечить диссеминацию актуального опыта работы педагогических работников через различные формы распространения опыта.

2.2. Разместить информационные карты опытов работы педагогических работников на сайте управления образования администрации Алексеевского района.
3.      Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на  заместителя начальника управления образования администрации Алексеевского района, начальника отдела общего образования    С.В. Козьменко.
[image: image1.jpg]

                     Начальник

        управления образования

администрации Алексеевского района                            А. Битюцкая
С приказом  ознакомлены:                                                С. Козьменко
                                                                                             А. Рощупкина
Приложение №1

утверждено приказом управления образования

  администрации Алексеевского района

   от  25.03.2016 г. №253
	№п/п
	ФИО автора опыта
	Должность, место работы
	Тема опыта
	№ свидетельства

	1
	Славгородская Екатерина Яковлевна
	учитель математики МОУ СОШ № 4
г. Алексеевки
	«Использование приемов здоровьесбережения на уроках математики в 10-11 классах как одно из средств преодоления некоторых проблем при подготовке учащихся к ГИА»
	№15 , 2016

	2
	Легейда Татьяна Алексеевна
	учитель начальных классов

МОУ СОШ № 2
г. Алексеевки
	«Организация исследовательской деятельности младших школьников как средство развития познавательной активности и мотивации к учебной деятельности»
	№ 16 , 2016

	3
	Кириченко Татьяна Владимировна
	учитель-логопед
МДОУ «Детский сад комбинированного вида № 2

г. Алексеевка Белгородской области»
	«Формирование коммуникативных качеств речи дошкольников посредством технологии активного слушания и учебного диалога»
	№ 17, 2016

	4
	Соболева Марина Владимировна
	воспитатель  МДОУ центра развития ребенка – детского сада № 10

г. Алексеевки Белгородской области
	«Развитие мелкой моторики у дошкольников через использование природного материала и фольклора Белгородчины»
	№ 18,2016

	5
	Бондаренко Светлана Петровна
	воспитатель
МДОУ «Детский сад комбинированного вида № 12

г. Алексеевки Белгородской области
	«Формирование валеологических знаний детей дошкольного возраста через цикл занятий «Познай себя» с использованием знако-символических схем»
	№ 19,2016

	6
	Киосева Елена Александровна
	учитель-логопед
МДОУ «Детский сад комбинированного вида № 14

г. Алексеевка Белгородской области
	«Формирование мотивации у старших дошкольников к логопедическим занятиям через использование ИКТ»
	№ 20,2016

	7
	Скрипченко Екатерина Сергеевна
	инструктор по физической культуре

МАДОУ «Детский сад комбинированного вида № 11

г. Алексеевка Белгородской области
	«Использование нестандартного оборудования как средства развития двигательной активности детей дошкольного возраста»
	№ 21,2016

	8
	Сычева Людмила Владимировна
	учитель изобразительного искусства
МОУ Матреногезовская СОШ Алексеевского района
	«Повышение уровня коммуникативной компетентности младших школьников посредством использования метода коллективного творчества на уроках изобразительного искусства»
	№ 22,2016

	9
	Борзова Светлана Сергеевна
	учитель начальных классов
МОУ СОШ с УИОП № 3
г. Алексеевки
	«Развитие орфографической зоркости учащихся как основа грамотного письма на уроках русского языка»
	№ 23, 2016